
 

1 

 

Příloha 2b - Technická specifikace – Část 2 veřejné zakázky 

nazvaná Kancelářský software 
 

Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 46 licencí kancelářského software a převod práv k jejich užití. 

 

Aktuální stav kancelářského software 

 

Zadavatel v současné době využívá různé verze kancelářského software od MS Office XP až po MS 

Office 2010 a OpenOffice. Některé dříve zakoupené licence kancelářského software nepodporují již 

požadované šifrování SHA-2, a proto je potřeba licence aktualizovat a zavést jednotnou platformu 

kancelářského software. 

 

Obecné požadavky na software na tvorbu aktivních formulářů 

 

Navržené řešení kancelářského software, tj. pořízené licence musí splňovat následující požadavky: 

 plná kompatibilita se současnou architekturou informačních a komunikační technologií („dále 

jen ICT“) zadavatele, 

 nabídka a řešení musí plně vyhovovat požadavkům výzvy č. 06 Integrovaného operačního 

programu a projektu „ I. Technologické centrum, III. vnitřní integrace úřadu a II. elektronická 

spisová služba ORP Kravaře“, registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/06.06812, spolufinancovaného 

Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního 

programu, prioritní osy 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě - Cíl Konvergence, oblasti 

podpory 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě, 

 soulad s platnými právními předpisy České republiky, 

 

Obecné požadavky: 

 systém musí umožňovat paralelní práci více uživatelů s jedním dokumentem, 

 systém musí být plně kompatibilní s formátem Open XML, 

 systém by měl podporovat variantu dodávky formou služby, 

 systém by měl umožnit pracovat i ve webové verzi bez instalace na klientský počítač, 

 systém musí být ze strany výrobce podporován, rozvíjen a aktivně opravován především 

v oblasti bezpečnosti, 

 systém musí podporovat řízenou distribuci oprav ze strany IT, 

 systém by měl obsahovat podporu na vytváření a evidenci osobních poznámek s možností 

sdílení poznámek mezi uživateli, 

 systém musí obsahovat integrovanou kontrolu překlepů (slovník) a kontrolu gramatiky, 

 systém by měl podporovat snadné uživatelské vytváření inteligentních diagramů (organizační 

struktura, přehledy, časové osy apod.), 

 systém musí nativně podporovat hromadnou customizovanou instalaci ve společnosti, 

 systém musí obsahovat nativní podporu pro dotykové ovládání. 

 

Nabízené licence musí být pořízeny v licenčním programu určeném pro státní správu, který umožní 

poskytnutí užívacích práv podřízeným organizacím a dále umožní: 

 downgrade – přechod na nižší verzi, 

 hromadnou instalaci a konfiguraci; správu a evidenci softwaru, 

 automatický jazykový přechod na jinou verzi, 

 možnost přenositelnosti softwaru, 



 

2 

 

 software na vyzkoušení, 

 software pro školení. 

 

Specifikace technického řešení 

 

Klientské licence musí reflektovat současně provozované operační systémy a hlavní agendové 

systémy, tj. musí být garantovány pro: 

 operační systémy Windows XP SP3 32 bit, Windows 7 32 a 64 bit a vyšší, 

 export dat do textového nebo tabulkového editoru dle struktury dat pro následující hlavní 

informační systémy:  

o IS GINIS, 

o IS VITA, 

o IS YAMACO, 

o IS VEMA. 

 

Zadavatel v současné době využívá následující serverové operační systémy: 

 MS Windows Server 2003 R2 Standard, 

 MS Windows Server 2008 R2 Enterprise, 

 MS Windows Server 2012 Datacenter a Standard. 

 

Specifikace kancelářského software 

 

Požadujeme dodání licencí plně kompatibilních se současnou architekturou ICT zadavatele a garanci 

exportů z hlavních agentových systémů do dodaného kancelářského software.  

 

Funkční požadavky: 

 musí obsahovat minimálně textový editor, tabulkový editor, editor prezentací a e-mailový  

klient, 

 licence nesmí být vázána na konkrétní hardware, 

 podpora šifrování minimálně SHA-2, 

 

Textový editor: 

 editor textů musí podporovat  import a exportu PDF souborů, 

 editor textů musí nativně podporovat mód pro čtení, 

 editor textů musí obsahovat nativní podporu pro dotykové ovládání, 

 editor textů musí podporovat práci s tabulkovými styly. 

 

Tabulkový editor: 

 tabulkový editor musí obsahovat podporu maker a existujících kontingenčních tabulek formátu 

Open XML (jedná se o již vytvořené soubory v systému Microsoft Office), 

 tabulkový editor musí obsahovat podporu BI, především ve formě interaktivních dynamických 

pivotních tabulek a grafů, 

 tabulkový editor musí obsahovat komplexní podporu podmíněného formátování, 

 tabulkový editor by měl obsahovat podporu zobrazení dat v náhledu s výběrem v časové ose, 

 tabulkový editor by měl podporovat možnost importu Access databází. 

 

Editor prezentací: 

 vytváření multimediálních prezentací umožňující současnou práci několika lidí i na stejném 

snímku prezentace s možností prezentování v reálném čase pomocí internetu, 

  editor prezentací podporuje zobrazení prezentujícího, kde jsou vidět poznámky na monitoru, 

ale publikum vidí jenom snímky, 



 

3 

 

  vytváření multimediálních prezentací v poměru stran 16:9 pro širokoúhlé promítání. 

 

E-mailový klient: 

 součástí kancelářského balíku musí být integrovaný e-mailový klient podporující formát 

MAPI tak, aby umožnil uživateli komplexní práci s: 

o e-maily, 

o kontakty, 

o sdílení a delegování kalendářů, 

o úkoly, 

 e-mailový klient musí obsahovat podporu náhledu textových, tabulkových souborů přímo v e-

mailu, 

 e-mailový klient musí obsahovat podporu plnohodnotného vzdáleného přístupu pomocí klienta 

bez nutnosti vytvářet VPN. 

 

 

 

   

 


